
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-ZM/433/2008/Z/6 

Z Á P I S 

 

ze XVII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 4. září 2008 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uloţena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: RNDr. Jan Zahradník, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc., Helena Sýkorová, Ing. Jan 

Špika, Mgr. Jaroslava Šporclová, Mgr. Zuzana Klimešová 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 

 

Byl schválen program XVII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice vč. přesunu 

bodu poř. č. 17 – čj. KP-ZM/423/2008/M/207 Financování investičních akcí z Fondu podpory 

kvality bydlení statutárního města České Budějovice za bod poř. č. 14 – čj. KP-

ZM/419/2008/M/203 Přehled finančního hospodaření města České Budějovice za 1. pololetí 

2008 (39,0,0/39). Primátor Mgr. Thoma seznámil členy zastupitelstva města s tím, ţe 

projednal s předsedy klubů zastupitelů veřejné hlasování o volbě členů výborů zastupitelstva 

města. 

Byla zvolena návrhová komise ve sloţení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové Ing. Jaromír 

Talíř, Ing. Miroslav Joch, Ing. Radek Novotný, PhD., MUDr. Yvona Závorová (39,0,0/39).  

Byl ověřen zápis ze XVI. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky. 

 

Mgr. Jaroslava Šporclová a PhDr. Jaromír Procházka byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat 

zápis spolu s primátorem. Na závěr zasedání bylo hlasováno o změně ověřovatele. Místo Mgr. 

Šporclové byl pověřen jako ověřovatel Ing. Ivo Moravec (32,0,0/32).    

 

0. Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 

 

1. Podnět k pořízení změny regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" ve 

správním území města Českých Budějovic na pozemku parc. č. 878 v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/378/2008/M/169) 

Přijato usnesení č. 154/2008 (39,0,0/39) 

 

2. Podnět k pořízení změny regulačního plánu „Praţská čtvrť a lokalita Lannova“ v bloku 

1.2.1.004.004 v k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/379/2008/M/170) 

Přijato usnesení č. 155/2008 (27,4,8/39) 

 

3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U 

Vávrovských rybníků v k. ú. České Budějovice 2 – změna navrhovatele (č.jedn. KP-

ZM/373/2008/M/164) 

Přijato usnesení č. 156/2008 (35,0,3/38) 

 

4. Změna č. 24 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.1. Stromovka III v 

k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/374/2008/M/165) 

Přijato usnesení č. 157/2008 (34,1,1/36) 

 



2 

5. Změna č. 25 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava v 

k. ú. České Budějovice 2 a v lokalitě 3.5.4. Stará cesta v k. ú. České Vrbné (č.jedn. KP-

ZM/375/2008/M/166) 

Přijato usnesení č. 158/2008 (28,3,6/37) 

 

6. Návrh na pořízení úpravy územního plánu města České Budějovice k zajištění souladu 

se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění, a s příslušnými prováděcími vyhláškami – ukončení procesu 

pořizování (č.jedn. KP-ZM/376/2008/M/167) 

Přijato usnesení č. 159/2008 (30,1,8/39) 

 

7. Strategický plán města České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/392/2008/M/176) 

Přijato usnesení č. 160/2008 (33,0,5/38) 

Dle návrhu L. Klokočkové bude provedena redakční oprava textu, který se týká Vysoké 

školy technické a ekonomické. 

 

8. Zónový Integrovaný plán rozvoje města „Levý břeh Vltavy“ (č.jedn. KP-

ZM/394/2008/M/178) 

Přijato usnesení č. 161/2008 (26,0,8/34) 

Na návrh RSDr. Braného bylo hlasováno o přerušení projednávání bodu (8,26,3/37). 

JUDr. Průcha, předseda klubu zastupitelů, poţádal o přestávku pro jednání klubu 

ČSSD. 

 

9. Tematický Integrovaný plán rozvoje města (č.jedn. KP-ZM/393/2008/M/177) 

Přijato usnesení č. 162/2008 (29,0,5/34) 

 

10. Koncepce prevence kriminality města na období 2009-2011 (č.jedn. KP-

ZM/418/2008/M/202) 

Přijato usnesení č. 163/2008 (38,0,1/39) 

 

11. Přehled podaných ţádostí o dotaci v období duben-srpen 2008 (č.jedn. KP-

ZM/388/2008/M/173) 

Přijato usnesení č. 164/2008 (37,0,0/37) 

 

12. Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky v rámci Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 

2008 - závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí Ministerstva kultury České 

republiky (č.jedn. KP-ZM/397/2008/M/181) 

Přijato usnesení č. 165/2008 (36,0,0/36) 

 

13. Informativní zpráva o průběhu příprav akce Národní zahájení Dnů evropského dědictví 

v Českých Budějovicích ve dnech 12.-13.9.2008 (č.jedn. KP-ZM/395/2008/M/179) 

Přijato usnesení č. 166/2008 (38,0,0/38) 

 

14. Přehled finančního hospodaření města České Budějovice za 1. pololetí 2008 (č.jedn. 

KP-ZM/419/2008/M/203) 

Přijato usnesení č. 167/2008 (32,0,0/32) 

 

15. Financování investičních akcí z Fondu podpory kvality bydlení statutárního města 

České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/423/2008/M/207) 

Přijato usnesení č. 168/2008 (28,0,5/33) 

 

16. Rozpočtová opatření číslo 119 aţ 126 (č.jedn. KP-ZM/396/2008/M/180) 

Přijato usnesení č. 169/2008 (36,0,2/38) 



3 

17. Rozpočtové opatření číslo 127 (č.jedn. KP-ZM/424/2008/M/208) 

Přijato usnesení č. 170/2008 (36,0,0/36) 

 

18. Plán realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2007 (č.jedn. KP-ZM/412/2008/M/197) 

Přijato usnesení č. 171/2008 (35,0,0/35) 

 

19. Poskytnutí neinvestiční dotace 1. Centru zdravotně postiţených jiţních Čech (č.jedn. 

KP-ZM/402/2008/M/186) 

Přijato usnesení č. 172/2008 (38,0,0/38) 

 

20. Poskytnutí neinvestiční dotace pro Hospic sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích 

(č.jedn. KP-ZM/391/2008/M/175) 

Přijato usnesení č. 173/2008 (38,0,0/38) 

 

21. Odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce čp. 32 za účelem realizace detašovaného 

pracoviště Domova pro seniory Máj (č.jedn. KP-ZM/422/2008/M/206) 

Přijato usnesení č. 174/2008 (38,0,1/39) 

 

22. Majetkové dispozice 

22.1 Dispozice s majetkem města - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí (areál 

fotbalového stadionu) (č.jedn. KP-ZM/416/2008/M/200) 

Přijato usnesení č. 175/2008 (37,0,0/37) 

 

22.2 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – 

lokalita Mánesova ulice (č.jedn. KP-ZM/406/2008/M/190) 

Přijato usnesení č. 176/2008 (35,0,0/35) 

 

22.3 Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků parc. č. 2145/7, 2151/5, 2149/10 

vše v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/413/2008/M/196) 

Přijato usnesení č. 177/2008 (38,0,0/38) 

 

22.4 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řádu v ulici Na 

Hraničkách v k.ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/403/2008/M/187) 

Přijato usnesení č. 178/2008 (38,0,0/38) 

 

22.5 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby ZTV v rámci stavby 

„Interiérové centrum Čečetka“ v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-

ZM/399/2008/M/183) 

Přijato usnesení č. 179/2008 (37,0,0/37) 

 

22.6 Dispozice s majetkem města – odkoupení ZTV a pozemku parc. č. 260/2 v k. ú 

Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/400/2008/M/184) 

Přijato usnesení č. 180/2008 (37,0,0/37) 

 

22.7 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 83/1 v k. ú. 

Třebotovice (č.jedn. KP-ZM/398/2008/M/182) 

Přijato usnesení č. 181/2008 (37,0,0/37) 

 

22.8 Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. Třebotovice (město x konkrétní 

fyzické osoby) (č.jedn. KP-ZM/411/2008/M/195) 

Přijato usnesení č. 182/2008 (36,0,0/36) 

 



4 

22.9 Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2128/18 v k. ú. České 

Budějovice 3 – změna usnesení (č.jedn. KP-ZM/404/2008/M/188) 

Přijato usnesení č. 183/2008 (37,0,0/37) 

 

22.10 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání plochy pozemků pod stavbou v 

křiţovatce Mánesova - Lidická v k.ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-

ZM/417/2008/M/201) 

Přijato usnesení č. 184/2008 (27,3,7/37) 

 

22.11 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/765 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/332/2008/M/156) 

Přijato usnesení č. 185/2008 (37,0,0/37) 

 

22.12 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/409/2008/M/193) 

Přijato usnesení č. 186/2008 (37,0,0/37) 

 

22.13 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/410/2008/M/194) 

Přijato usnesení č. 187/2008 (37,0,0/37) 

 

22.14 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2014/13 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/414/2008/M/198) 

Přijato usnesení č. 188/2008 (35,0,1/36) 

 

22.15 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/415/2008/M/199) 

Přijato usnesení č. 189/2008 (36,0,0/36) 

 

22.16 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/2 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/421/2008/M/205) 

Přijato usnesení č. 190/2008 (33,0,0/33) 

 

22.17 Dispozice s majetkem města – informativní zpráva o finančních nákladech pro stavbu 

ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba a Silnice I/34 propojení dopravních okruhů (č.jedn. 

KP-ZM/405/2008/M/189) 

Přijato usnesení č. 191/2008 (34,0,1/35) 

 

22.18 Dispozice s majetkem města - prodej pavilonu v areálu MŠ Ţelezničářská v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/420/2008/M/204) 

Usnesení nebylo přijato (20,9,5/34) 

Dle návrhu JUDr. Průchy bylo hlasováno o přerušení projednávání bodu (19,2,14/35). 

 

23. Dispozice s majetkem města - koupě lesního pozemku a trvalého porostu na p.č. 1527 v 

k.ú. Olešnice u Trhových Svinů (č.jedn. KP-ZM/401/2008/M/185) 

Přijato usnesení č. 192/2008 (33,0,0/33) 

Doc. Tetter poţádal zaznamenat, ţe je předsedou dozorčí rady spol. Lesy a rybníky 

města Českých Budějovic, s. r. o. 

 

24. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků pro Hasičský záchranný sbor (č.jedn. KP-

ZM/408/2008/M/192) 

Přijato usnesení č. 193/2008 (33,0,0/33) 

 



5 

25. Stanovisko ke změně organizace řízení společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. 

(č.jedn. KP-ZM/431/2008/M/211) 

Přijato usnesení č. 194/2008 (32,2,0/34) 

Ing. Bc. Kábele a MUDr. Kuba poţádali zaznamenat, ţe jsou členy představenstva 

spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 

 

26. Odvolání a volba člena Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/429/2008/M/209) 

Přijato usnesení č. 195/2008 (30,0,2/32) 

 

27. Odvolání a volba člena Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města 

České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/430/2008/M/210) 

Přijato usnesení č. 196/2008 (31,0,1/32) 

 

28. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/377/2008/M/168) 

Přijato usnesení č. 197/2008 (32,0,0/32) 

 

29. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/407/2008/M/191) 

Přijato usnesení č. 198/2008 (32,0,0/32) 

 

30. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 16. července, 13. a 

27. srpna 2008 (č.jedn. KP-ZM/387/2008/M/172) 

Přijato usnesení č. 199/2008 (33,0,0/33) 

 

31. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/386/2008/M/171) 

Přijato usnesení č. 200/2008 (29,0,1/30) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

32. Diskuse 

MUDr. Závorová poţádala o písemnou odpověď na dotaz, proč došlo ke kácení stromů 

na levém břehu Vltavy (cyklostezka) – odpovídala nám. Ing. Popelová, ţe se jedná o 

kácení na pozemcích Povodí Vltavy a souvisí s protipovodňovými opatřeními, která 

byla řádně schválena a na která obdrţelo Povodí Vltavy dotaci – bude doručeno 

zastupitelce písemně. 

Dále poţádala z podnětu občanů o informaci o historii rekonstrukce varhan 

v Dominikánském klášteře (nástroj při koncertech selhává) a zda by se město mohlo  

nějakým způsobem zasadit o uvedené nástroje do plně funkčního stavu. 

 

Mgr. Procházková poţádala o zaslání kopie odpovědi na interpelaci MUDr. Závorové 

ve věci kácení stromů na levém břehu Vltavy. 

Dále upozornila na článek Pavla France, člena komise pro ţivotní prostředí rady města, 

v Novinách českobudějovické radnice o nevhodném chování některých cyklistů ve 

městě České Budějovice. Vzhledem k tomu, ţe sama má také osobní negativní 

zkušenost s chováním cyklistů, ptá se, zda má městská policie v plánu sledování a 

postihování nevhodného chování cyklistů – primátor Mgr. Thoma poskytne 

zastupitelce přehled o kontrolovaných osobách a výši vybraných pokut.   

Poţádala také, zda by bylo moţné vyhovět ţádosti PhDr. Jana Podlešáka o ústní 

jednání ve věci vyuţití pozemku po českobudějovické synagoze. 

 



6 

E. Hajerová byla přítomna stíţnosti občana, který cestuje po republice a který 

poukazoval na nepořádek v našem městě (špína, neposekaná tráva, ucpané kanály 

apod.). Občané neví, co je majetek města a co není a je třeba oslovovat  majitele 

pozemků, aby alespoň jednou za rok posekali trávu. 

Podala také podnět, zda by mohly být na náměstí hlídky městské policie, které by měly 

preventivní funkci - upozorňovat především cizí návštěvníky města, kteří přehlédnou 

při vjezdu do města dopravní značku IP 25a – zóna s dopravním omezením, jak se ve 

středu města parkuje, a ne je rovnou pokutovat nebo instalovat „botičky“. 

Poţaduje, aby příslušné úřady a odbory MM zasáhly ve věci stavebních úprav a záboru 

veřejného prostranství u objektu Krajinská 1 – majitel pan Praţák. Nám. Ing. Popelová 

sdělila, ţe byl podán podnět stavebnímu úřadu a z pozice památkové péče se záleţitost 

pana Praţáka bude projednávat. 

  

Ing. Lohonka přednesl stíţnost občanů na pronikání vzrostlé vegetace ze soukromých 

pozemků do městských chodníků, jedná se např. o lokalitu Nemanice. Vegetace na 

soukromých pozemcích, která proniká do chodníků, způsobuje zranění chodců, 

nemoţnost přejezdu dětských kočárků apod. Ptá se, zda existuje nástroj (nařízení, 

vyhláška, příp. zákon), jak donutit vlastníky, aby si udělali pořádek na vlastní zahradě, 

neboť způsobují škodu na městském majetku. 

 

RSDr. Braný poţádal radu města, aby přijala dokument, ve kterém zhodnotí,  jakých 

výsledků dosáhla v tomto volebním období, jak se jí podařilo plnit své priority a sliby 

z programového prohlášení, příp. zváţila předloţení dokumentu zastupitelstvu města. 

 

JUDr. Průcha zmínil problematiku dopravních kolapsů ve městě. Pokud se týká 

Suchého Vrbného, mají občané řešení. Jde o spojnici Vrbenská – Hlinsko,  navazuje to 

na B. Martinů, Okruţní atd. Ul. Hraniční do Hlinska je ve strašném stavu a on ţádá,  

aby rada ve spolupráci s přísl. obcemi dala komunikaci do takového stavu, jako je 

komunikace Vráto - Dubičné. Poţaduje písemnou dopověď po jednání s dotčenými 

obcemi. Nám. Jelen částečně odpověděl – řešením bude napojení na dálnici; písemně 

bude zastupiteli odesláno.  

 

PhDr. Marek poukázal na pozemek mezi Starými a Novými Hodějovicemi (ul. Ke 

Studánce), kde je také plánována dálniční trasa. Neví, komu pozemek patří, jedná se ale 

o neudrţovaný pozemek s vysokou trávou, kam občané vyváţejí různý odpad.  

 

 

 

 

V rámci bodu 0. Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise vznesl JUDr. 

Mlčoch opakovaně výhradu, ţe jsou některé rozsáhlé podkladové materiály určené pro 

jednání zastupitelstva města rozesílány pouze s 6denním předstihem. Vyzývá radu města, aby 

v případě takovýchto materiálů zajistila jejich dřívější rozeslání. 

  

V rámci projednávání bodu programu Koncepce prevence kriminality města na období 2009-

2010 poţádal Ing. Joch o informaci, zda existuje kontakt na organizaci, která pomáhá obětem   

domácího násilí. Odpovídal nám. Mgr. Vodička – kontaktní místo Intervenční centrum – 

krizová pomoc pro osoby ohroţené domácím násilím, Kanovnická 11, Č. Budějovice 

provozované Diecézní charitou - údaje jsou uvedeny na webových stránkách města; dále 

DONA linka 251 511 313 – specializovaná celostátní telefonická sluţba pomoci pro osoby 

ohroţené domácím násilím. 

  

 

 



7 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice –

termíny jednání 16. července, 13. a 27. srpna 2008 vznesli dotazy tito zastupitelé: 

- L. Klokočková se dotazovala na usn. RM č. 801/2008 - proč bylo zrušeno členství 

Turistického informačního centra Magistrátu města České Budějovice v Asociaci 

turistických informačních center a schváleno uzavření smlouvy s Českou centrálou 

cestovního ruchu. Nám. Ing. Popelová odpověděla, ţe s centrálou spolupracujeme 

dlouhodobě a členství v asociaci městu nic nepřinášelo, bylo nadbytečné. 

- PhDr. Marek se dotazoval na usn. RM č. 733/2008 - vyřízení petice obyvatel z okolí 

Hodějovického potoka – odpovídala nám. Ing. Popelová; dr. Markovi bude zaslána 

kopie odpovědi na petici. 

- Ing. Joch poţádal o informaci k usn. RM č. 729 a 730/2008, která se týkají uzavření 

smluv s firmou G-PROJECT, s. r. o. na zajištění zpracování ţádosti o dotaci na akce 

„Stavební úpravy Lannovy třídy – III. etapa“ a „Rekonstrukce, modernizace a 

vybavení objektu Centrum sociálních sluţeb Staroměstská“ (výše odměny) – 

odpovídali Ing. Popelová a Mgr. Vodička. 

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 

Zastupitelstva města České Budějovice reagovali tito zastupitelé: 

- L. Klokočková poděkovala nám. Jelenovi za odpověď na interpelaci ve věci chodníku 

a přechodu v ul. Okruţní. Vzhledem k tomu, ţe jiţ bylo vydáno stavební povolení, 

doufá, ţe se začne se stavbou co nejdříve. 

 

- Ing. Joch poţádal o doplnění poskytnuté informace ohledně veškerých finančních 

prostředků, které byly městem poskytnuty Bazilice o.p.s. v r. 2007 a 2008. 

 

- E. Hajerová poděkovala za občany Teplárně České Budějovice, a.s., ţe odstávka 

z důvodu opravy horkovodních rozvodů na sídlišti Máj plánovaná na 14 dní trvala 

pouze 3 dny.  

Dále poţádala znovu o odpověď na svoji interpelaci ve věci postihu vůči firmě Agrien 

za nedodrţení smluvních podmínek při údrţbě veřejné zeleně. 

 

- PhDr. Marek poděkoval za odpověď nám. Jelenovi na svoji interpelaci ve věci 

nepořádku kolem zastávky MHD v Nových Hodějovicích a hlavně za realizaci odboru 

správy veřejných statků.  

Konstatoval, ţe další odpověď ve věci změn v orgánech Dopravního podniku města 

České Budějovice, a. s. nebude poţadovat, neboť je to nereálné. 

 

- JUDr. Průcha opět otevřel problém vybudování veřejného osvětlení na komunikaci 

mezi obcemi Dobrá Voda a Nové Třebotovice. Poţádal, aby se tomuto problému i 

nadále příslušný odbor magistrátu města věnoval a pokusil se o řešení.  

  

- Ing. Joch poděkoval nám. Jelenovi za přístup a vyřízení jeho interpelace ve věci 

světelné signalizace na křiţovatce ulic  B. Němcové a Mánesova. 

 

- L. Klokočková pozvala nám. Jelena, aby se přišel v září podívat na Okruţní ul. a 

osobně se přesvědčil o tom, jak komplikovaně musí přecházet studenti tuto 

komunikaci. 

 

 

Členové zastupitelstva města obdrţeli výroční zprávu Městských kulturních domů České 

Budějovice, a. s. za rok 2007 a dopisy PhDr. Jana Podlešáka, Michala Plose a Ţidovské obce 

v Praze – stanovisko k vyuţití pozemku po českobudějovické synagoze. 

   

XVII. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:20 hodin. 



8 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Podnět k pořízení změny regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ 

ve správním území města Českých Budějovic na pozemku parc. č. 878 

v katastrálním území České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/378/2008/M/169) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 154/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

podnět k pořízení změny regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 

správním území města Českých Budějovic na pozemku parc. č. 878 v katastrálním 

území České Budějovice 5 (dále jen „změna RP“).

II. s c h v a l u j e

podnět k pořízení změny RP s tím, ţe finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny RP. 

K bodu: Podnět k pořízení změny regulačního  plánu „Praţská čtvrť a lokalita 

Lannova“ v bloku 1.2.1.004.004 v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. 

KP-ZM/379/2008/M/170)
 

(Zrušeno usnesením č. 219/2012 ze dne 13. 9. 2012) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 155/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

podnět k pořízení změny regulačního plánu „Praţská čtvrť a lokalita Lannova“ v bloku 

1.2.1.004.004 v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna PRn“).

II. s c h v a l u j e

podnět k pořízení změny RP s tím, ţe finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny RP.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

3.6.1. U Vávrovských rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 – 

změna navrhovatele (čj. KP-ZM/373/2008/M/164) 
 

(Zrušeno usnesením č. 70/2009 ze dne 23. 4. 2009) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 156/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu navrhovatele ve věci návrhu na pořízení změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků v k. ú. České Budějovice 2. 

 



9 

K bodu: Změna č. 24 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.1. 

Stromovka III v katastrálním území České Budějovice 2 (čj. KP-

ZM/374/2008/M/165)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 157/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 24 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.7.1. Stromovka III v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen 

„změna č. 24 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 24 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e

ţe návrh změny č. 24 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, ţe není 

v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protoţe k nim nedošlo, a není v rozporu se 

stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řádu a investic ze dne 10. 4. 2008 pod č.j.: KUJCK 8746/2008 

OREG/2.  

III. v y d á v á

změnu č. 24 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 14 stran textu, 4 výkresů 

přílohy č. 1 a 3 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 

města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 

závazná vyhláška dále nepouţije. 

IV. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit  

1. uloţení dokumentace změny č. 24 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 24 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umoţňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 24 ÚPnM. 

K bodu: Změna č. 25 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. Sídliště 

Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 a v lokalitě 3.5.4. Stará cesta 

v katastrálním území České Vrbné (čj. KP-ZM/375/2008/M/166) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 158/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 25 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 a  v lokalitě 

3.5.4. Stará cesta v katastrálním území České Vrbné (dále jen „změna č. 25 

ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 25 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 



10 

II. k o n s t a t u j e ,

ţe návrh změny č. 25 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, ţe není 

v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protoţe k nim nedošlo, a není v rozporu se 

stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řádu a investic ze dne 2. 5. 2008 pod č.j.: KUJCK 12524/2008 

OREG/2.  

III. v y d á v á

změnu č. 25 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 15 stran textu, 4 výkresů 

přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 

města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 

závazná vyhláška dále nepouţije. 

IV. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit  

1. uloţení dokumentace změny č. 25 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 25 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umoţňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 25 ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení úpravy územního plánu města České Budějovice k zajištění 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, a s příslušnými prováděcími vyhláškami – 

ukončení procesu pořizování (čj. KP-ZM/376/2008/M/167)   
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 159/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu k návrhu na ukončení procesu pořizování úpravy územního plánu 

města České Budějovice k zajištění souladu se stavebním zákonem a s příslušnými 

prováděcími vyhláškami (dále jen „úprava ÚPnM“).  

II. s c h v a l u j e

ukončení procesu pořizování úpravy ÚPnM.

III. r u š í

usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 22/2008 ze dne 6. 3. 2008, kterým 

byl schválen návrh na pořízení úpravy ÚPnM. 

IV. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zahájit přípravné práce na pořízení nového územního plánu České Budějovice.  

K bodu: Strategický plán města České Budějovice (čj. KP-ZM/392/2008/M/176)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 160/2008: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



11 

I.  s c h v a l u j e

1. Strategický plán  města České Budějovice, 

2. Program a náplň činnosti výboru pro strategické plánování a rozvoj při realizaci 

strategického plánu města.

II. u k l á d á

1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit  realizaci strategického plánu města, 

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

zajistit spolupráci magistrátu  města při realizaci strategického plánu města a  při 

plnění pověření zastupitelstva města dle bodu III. 

3. Ing. arch. Vladimíru Zdvihalovi, předsedovi výboru pro strategické plánování a 

rozvoj, 

pravidelně 2x ročně informovat  zastupitelstvo města o realizaci strategického plánu 

podle programu a náplně činnosti výboru pro strategické plánování a rozvoj při 

realizaci strategického plánu města. 

III. p o v ě ř u j e

1. výbor pro strategické plánování a rozvoj výkonem funkce řídícího a monitorovacího 

výboru realizace strategický plánu  města, 

2. předsedu výboru pro strategické plánování a rozvoj výkonem činností manaţera 

realizace strategického plánu města v rozsahu hlavních úkolů a mandátu podle 

programu a náplně činnosti výboru pro strategické plánování a rozvoj. 

K bodu: Zónový Integrovaný plán rozvoje města „Levý břeh Vltavy“ (čj. KP-

ZM/394/2008/M/178) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 161/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. zónový Integrovaný plán rozvoje města Levý břeh Vltavy včetně příloh a ţádosti, 

2. realizaci zónového IPRM Levý břeh Vltavy včetně zajištění financování v rámci 

rozpočtu města dle finančního plánu IPRM.

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

po zapracování připomínek zajistit předloţení ţádosti zónového Integrovaného plánu 

rozvoje města Úřadu regionální rady regionu soudrţnosti Jihozápad nejpozději do       

30. 9. 2008.

K bodu: Tematický Integrovaný plán rozvoje města (čj. KP-ZM/393/2008/M/177)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 162/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e      

1. tematický Integrovaný plán rozvoje města včetně příloh a ţádosti, 

2. realizaci tematického IPRM včetně zajištění financování v rámci rozpočtu města dle 

finančního plánu IPRM.

 

 

 



12 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

po zapracování připomínek zajistit předloţení ţádosti tematického Integrovaného plánu 

rozvoje města Úřadu regionální rady regionu soudrţnosti Jihozápad nejpozději do      

30. 9. 2008.

K bodu: Koncepce prevence kriminality města na období 2009-2011 (čj. KP-

ZM/418/2008/M/202) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 163/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

Koncepci prevence kriminality statutárního města České Budějovice na období 2009–

2011.

II. u k l á d á

Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie České Budějovice,  

průběţně zpracovávat městský program prevence kriminality města České Budějovice 

na příslušná období (2009, 2010, 2011), který bude vycházet jiţ ze zpracované a 

schválené Koncepce.

K bodu: Přehled podaných ţádostí o dotaci v období duben-srpen 2008 (KP-

ZM/388/2008/M/173) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 164/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled podaných ţádostí o dotaci v období duben-srpen 2008.

K bodu: Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky v rámci 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón  v roce 2008 – závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí  

Ministerstva kultury České republiky (čj. KP-ZM/397/2008/M/181) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 165/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu statutárnímu městu České Budějovice 

v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 

rok 2008 – rozdělení státního příspěvku a spolu podílu města dle rozpisu účelové dotace.

K bodu: Informativní zpráva o průběhu příprav akce Národní zahájení Dnů evropského 

dědictví v Českých Budějovicích 12.-13. 9. 2008 (čj. KP-ZM/395/2008/M/179) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 166/2008: 

 

zastupitelstvo města 

 



13 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu příprav akce Národní zahájení Dnů evropského dědictví v Českých 

Budějovicích ve dnech 12.-13. 9. 2008 dle důvodové zprávy.

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2008 (čj. KP-

ZM/419/2008/M/203) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 167/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2008. 

K bodu: Financování investičních akcí z Fondu podpory kvality bydlení statutárního 

města České Budějovice (čj. KP-ZM/423/2008/M/207) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 168/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu o financování investičních akcí z Fondu podpory kvality bydlení 

statutárního města České Budějovice.

II. s c h v a l u j e

zapojení části zůstatku Fondu podpory kvality bydlení statutárního města České 

Budějovice ke dni 31. 12. 2007 ve výši 20 000 tis. Kč na financování investiční akce 

„Regenerace sídliště Máj“.

III. u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

zajistit financování investičních akcí z Fondu podpory kvality bydlení statutárního 

města České Budějovice. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 119 aţ 126 (čj. KP-ZM/396/2008/M/180) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 169/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 119 aţ 126.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 119 – přesun nevyčerpaných prostředků na dotace dle 

Směrnice č. 5/2007 odboru památkové péče ve prospěch zvýšení rozpočtu běţných 

výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 3.149.707 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 120 – sníţení neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Hvízdal na provoz ve prospěch zvýšení rozpočtu 

běţných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 4.500.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 121 – sníţení neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Máj na provoz ve prospěch zvýšení rozpočtu běţných 

výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 2.285.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 122 – zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 

odboru na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování 



14 

projektové dokumentace pro stavební povolení na akci „Přeloţka silnic II/156 a 

II/157 – 3. etapa“ ve výši 10.000.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 123 – zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 

odboru na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na 

spolufinancování cyklostezek a na projektovou dokumentaci pro další cyklotrasy ve 

výši 5.000.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 124 – zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 

odboru na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na úhradu 

stavebních úprav napojení v ulici M. Vydrové v návaznosti trvalého zprůjezdnění 

Modrého mostu ve výši 2.500.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 125 – zapojení zůstatku běţného účtu k 31.12.2007 Fondu 

podpory kvality bydlení (FPKB) na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 

investičního odboru na financování projektové dokumentace pro územní řízení, 

stavebního povolení a tendrové dokumentace na investiční akci “Regenerace sídliště 

Máj“ ve výši 20.000.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 126 – sníţení zapojeného úvěru na financování investiční 

akce „Úpravna vody České Budějovice“ do rozpočtu roku 2008 a současně sníţení 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování stavební části akce 

„Úpravna vody České Budějovice“ ve výši 25.000.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,  

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 119 aţ 126 do rozpočtu roku 2008 

v termínu 30. 9. 2008. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 127 (čj. KP-ZM/424/2008/M/208) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 170/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 127.

II. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 127 – zvýšení rozpočtu běţných výdajů odboru kanceláře 

primátora na poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 

zapojením nespecifikované rezervy běţných výdajů finančního odboru ve  výši 

2.400.000 Kč.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 127 do rozpočtu roku 2008 v termínu 

30. 9. 2008. 

K bodu: Plán realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2007 (čj. KP-ZM/412/2008/M/197) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 171/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

plán realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2007.



15 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace 1. Centru zdravotně postiţených jiţních Čech 

(čj. KP-ZM/402/2008/M/186) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 172/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace 1. Centru zdravotně postiţených jiţních Čech, 

Vltavské nábřeţí 5/a, České Budějovice na úhradu nákladů – energií ve výši 

100 000 Kč, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Hospic sv. Jana N. Neumanna 

v Prachaticích (čj. KP-ZM/391/2008/M/175) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 173/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace pro hospic sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích ve 

výši 150 000,- Kč,  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkoví, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce čp. 32 za účelem realizace detašovaného 

pracoviště Domova pro seniory Máj (čj. KP-ZM/422/2008/M/206) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 174/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

Studii vyuţitelnosti objektu Na Zlaté stoce čp. 32 pro účely Domova pro seniory.

II. s c h v a l u j e

záměr odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce čp. 32 od manţelů Jungwirthových za  

účelem vybudování detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

zajistit zpracování znaleckého posudku na tuto nemovitost a předloţit materiál 

zastupitelstvu města k rozhodnutí.

 

 



16 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Smlouva  o bezúplatném převodu nemovitostí 

(areál fotbalového stadionu) (čj. KP-ZM/416/2008/M/200)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 175/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

1.  bezúplatné  nabytí nemovitostí, pozemků v areálu  fotbalového stadionu v kat. území 

České Budějovice 7 - parcely č. 88/1 o výměře 12 639 m
2
, parc. č. 88/5 o výměře      

1 127 m
2
, parcely č. 88/11 o výměře 1 119 m

2
, parc. č. 88/12 o výměře 77 m

2 
aa  

parc.č. 88/19 o výměře 917 m
2
 (celkem 15 879 m

2
) od ČR – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, Praha 2 – Nové 

Město,   IČ 69797111, do majetku statutárního města České Budějovice,  

2.  text  Smlouvy  o bezúplatném převodu nemovitostí na pozemky v areálu fotbalového 

stadionu mezi Českou republikou  – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, Praha 2 – Nové Město,   IČ 

69797111 (převodce) a statutárním městem České Budějovice (nabyvatel) za 

podmínek stanovených v této smlouvě. 

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v katastrálním 

území České Budějovice 6 – lokalita Mánesova ulice (čj. KP-

ZM/406/2008/M/190)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 176/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 931/2 (zastavěná plocha, nádvoří) a parc. č. 941/2 

(Ostatní plocha, komunikace) o celkové výměře 41 m
2
 v katastrálním území České 

Budějovice 6, od ČR – Ředitelství silnic  a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 

140 00 Praha, IČ 65993390.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků parc. č. 2145/7, 2151/5, 

2149/10 vše v k. ú. České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/413/2008/M/196) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 177/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

výkup  částí  pozemků  parc. č.  2145/7, 2151/5, 2149/10  oddělených geometrickým  

plánem  a označených novým  parcelním číslem 2145/11  o výměře   216 m
2
 v  k. ú. 

České  Budějovice 3,  od konkrétní fyzické osoby (id.1/6), konkrétní fyzické osoby (id. 

1/4), konkrétní fyzické osoby   (id. 1/6), konkrétní fyzické osoby(id. 1/4), konkrétní 

fyzické osoby (id. 1/6), za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč.



17 

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

 zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu 

v ulici Na Hraničkách v k.ú. České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/403/2008/M/187) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 178/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí  odkoupení  dokončené a zkolaudované  stavby vodovodního řadu v délce cca 

68 m na parcelách číslo 3154 a 3147 v ulici Na Hraničkách, v k.ú. České Budějovice 7, 

od investora stavby – konkrétních fyzických osob, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 

převod staveb ZTV“ (to je 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH).

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí  odkoupení stavby ZTV v rámci stavby 

„Interiérové centrum Čečetka“ v k. ú. České Budějovice 2 (KP-

ZM/399/2008/M/183) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 179/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury 

v rámci stavby „Interiérové centrum Čečetka“ v katastrálním území České Budějovice 2 

za kupní cenu  stanovenou  dle  „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z  ceny dle 

znaleckého posudku + DPH, od 1. Jihočeské obchodní společnosti s.r.o., se sídlem 

Kostelní 1228/34, 370 04 České Budějovice, IČ 466 82 457, (investora stavby):  

- stavby komunikace a chodníku na pozemku parc. č. 2180/1, 2181/1 a 2181/2                

- stavby splaškové kanalizace na pozemku parc. č. 2173/3, 2215/1 a parc. č. 2176//1. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení ZTV a pozemku parc. č. 260/2 v k. ú. 

Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/400/2008/M/184) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 180/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury a 

nemovitosti v katastrálním území Haklovy Dvory, za kupní cenu stanovenou  dle  

„Pravidel pro převod staveb ZTV“, od pana Františka Jelena, bytem Stará cesta 10,  

370 06 České Budějovice (investora stavby): 

- stavba komunikace a zpevněných ploch na pozemku parc. č. 260/2   



18 

- stavba veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 260/2 

tj. za cenu 186.350,- Kč + DPH 

- pozemek parc. č. 260/2 o výměře 9470 m
2
 

tj. za cenu 173.078,- Kč. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí  odkoupení části pozemku parc. č. 83/1 

v k. ú. Třebotovice (čj. KP-ZM/398/2008/M/182)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 181/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 83/1 o výměře cca 640 m
2
 v katastrálním 

území Třebotovice z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého 

posudku.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v katastrálním území 

Třebotovice (město x Jaukerovi) (čj. KP-ZM/411/2008/M/195) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 182/2008:                        

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu pozemků v katastrálním území Třebotovice takto: 

část parc. č. 2755/9 oddělené geometrickým plánem č. 393 – 56/2005 o výměře 785 m
2 

  

z vlastnictví statutárního města České  Budějovice, 

za 

parc. č. 2675/22 - ostatní plocha o výměře 115 m
2
 

parc. č. 139/1 – orná půda o výměře 38 m
2 

  

parc. č. 139/2 – vodní plocha o výměře 10 m
2
 

parc. č. 138/1 – ostatní plocha o výměře 325 m
2
 

parc. č. 138/2 – vodní plocha o výměře 512 m
2
 

z podílového spoluvlastnictví konkrétní fyzické osoby (id. ½ ) a konkrétní fyzické 

osoby (id. ½ ), bez finančního vyrovnání. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2128/18 v kat. území 

České Budějovice 3 – změna usnesení (čj. KP-ZM/404/2008/M/188) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 183/2008: 

 

zastupitelstvo města 



19 

I.  m ě n í

své usnesení č. 140/2008 takto: 

I. schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 2128/18 o výměře 31 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, v kat. 

území České Budějovice 3, společnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 

23.560,- Kč. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání plochy pozemků pod 

stavbou v křiţovatce Mánesova - Lidická v k.ú. České Budějovice 7 (čj. KP-

ZM/417/2008/M/201) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 184/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  m ě n í  

své usnesení č. 69/2008 v části I. schvaluje takto: 

I. schvaluje 

budoucí prodej pozemků parc. číslo 218/1, 218/3 a 222/3 o celkové výměře 1.658 m
2
 

včetně objektu čp. 83 na parcele 218/1 v k. ú. Čes. Budějovice 7 v křiţovatce  ulic 

Mánesova – Lidická, společnosti Jasminum, s.r.o. se sídlem Na Příkopě 1096/21,   

110 00 Praha 1,  IČ 275 91 883 po pravomocném stavebním povolení na  stavbu 

komplexu „Administrativní centrum Modrá hvězda“ na výše uvedených pozemcích 

za kupní cenu v místě a čase obvyklou (trţní) a nákladů s tímto prodejem  spojených 

s tím, že kupující získá pravomocné kolaudační rozhodnutí na tuto  stavbu 

nejpozději do 36 měsíců od nabytí předmětu koupě pod sankcemi 1.000.000,- Kč  a 

zřízení předkupního práva pro statutární město České Budějovice  text smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní dle přílohy k tomuto materiálu.

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/765 v k. ú. 

České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/332/2008/M/156) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 185/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/765 o výměře cca 16 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě J. Bendy 1400/28, České 

Budějovice, za účelem výstavby lodţií k domu J. Bendy 1400/28 (na stp. č. 2061/766), 

za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v k. ú. 

České Budějovice 2 – K. Chocholy 14 (čj. KP-ZM/409/2008/M/193) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 186/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/491 o výměře cca 6 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě K. Chocholy  1261/14, České 

Budějovice, za účelem výstavby lodţií k domu K. Chocholy 1261/14 (na stp. č. 

2061/505), za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v k. ú. 

České Budějovice 2 – K. Chocholy 16 (čj. KP-ZM/410/2008/M/194) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 187/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/491 o výměře cca 6 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě K. Chocholy  1262/16, České 

Budějovice, za účelem výstavby lodţií k domu K. Chocholy 1262/16 (na stp. č. 

2061/506), za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem . 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2014/13 v k. ú. 

České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/414/2008/M/198) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 188/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2014/13 o výměře cca 600 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2 (pod stavbou bytového domu) Bytovému druţstvu Novostav, se sídlem 

Biskupská 5, České Budějovice, IČ 25160010, za cenu v místě a čase obvyklou, 

nejméně však za cenu 1.600,- Kč/m
2
. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. 

České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/415/2008/M/199) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 189/2008: 



21 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 1415/1 oddělené geom. plánem a označené jako parc. č. 

1415/6 o výměře 16 m
2
 v kat. území České Budějovice 2 konkrétní fyzické osobě, za 

kupní cenu ve výši 16.220,- Kč a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/2 v k. ú. 

České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/421/2008/M/205) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 190/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 2061/2 oddělené geom. plánem a označené jako nově 

vzniklá parcela č. 2870 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2 jednotlivým vlastníkům jednotek v domech Sokolská 57, 59, 61 

v Českých Budějovicích za kupní cenu ve výši 38.310,- Kč + náklady spojené 

s prodejem, a to za účelem vybudování přístřešku na kontejnery.   

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – informační zpráva o finančních nákladech pro 

stavbu ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba a Silnice I/34 propojení dopravních 

okruhů (čj. KP-ZM/405/2008/M/189) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 191/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o finančních nákladech na zajištění území pro připravované stavby 

„ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba - vodovod a kanalizace“ a dopravní stavby „Silnice 

I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“.

II. s c h v a l u j e

prodej pozemku s příslušenstvím parc. č. 174/1 o výměře 288 m
2 

v kat. území České 

Budějovice 4, konkrétní fyzické osobě, za cenu dohodnutou ve výši 158. 920,- Kč.

III. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pavilonu v areálu MŠ Ţelezničářská v k. 

ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/420/2008/M/204) 
 

 

Usnesení ve věci schválení prodeje nemovitostí v kat. území České Budějovice 5, a to: 

1. část pozemku parc. č. 2241/2 oddělenou geom. plánem a označenou jako parc. č.  

2241/10 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 365 m
2 
 



22 

2. část pozemku parc. č. 2241/5 oddělenou geom. plánem a označenou jako parc. č.  

2241/11 – zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 260 m
2
  

3. objekt občanské vybavenosti  (bývalý pavilon jeslí v areálu MŠ Ţelezničářská) postavený 

na nově vzniklé parcele č. 2241/11 

spol. ENERGIE – REALITY s.r.o., se sídlem Dobrovodská 81, 370 06 České Budějovice, IČ 

49023985, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 4.000.000,- Kč, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – koupě lesního pozemku a trvalého porostu na 

p.č.1527 v k.ú. Olešnice u Trhových Svinů (KP-ZM/401/2008/M/185) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 192/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

koupi lesního pozemku a trvalého porostu v majetku konkrétních fyzických osob, p.č. 

dle PK 1527 v k.ú. Olešnice u Trhových Svinů o výměře 11 797 m
2
 za cenu znaleckého 

posudku ve výši 73 940,- Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků pro Hasičský záchranný sbor (čj. 

KP-ZM/408/2008/M/192) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 193/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

povinnost obce zabezpečit ochranu občanů a majetku v souladu s § 69a zák. č. 133/1985 

Sb., o poţární ochraně.

II. s c h v a l u j e

1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 2.400.000,- Kč na rok 2008 pro Hasičský 

záchranný sbor Jihočeského kraje, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na zabezpečení  poţární 

ochrany.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stanovisko ke změně organizace řízení společnosti Teplárna České Budějovice, 

a. s. (čj. KP-ZM/431/2008/M/211) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 194/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu, 

2. stanovisko představenstva společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

 



23 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

informovat společnost E.ON Česká republika s.r.o. o rozhodnutí zastupitelstva města.

K bodu: Odvolání a volba člena Finančního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/429/2008/M/209) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 195/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  o d v o l á v á

Ing. Zdeňka Blaţka z funkce člena finančního výboru zastupitelstva města, a to na jeho 

vlastní ţádost.

II. v o l í

Jana Petra do funkce člena finančního výboru zastupitelstva města.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odvolání a volba člena Výboru pro strategické plánování a rozvoj 

Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-ZM/430/2008/M/210) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 196/2008: 

 

zastupitelstvo města 

I.  o d v o l á v á

Jiřího Čapka z funkce člena výboru pro strategické plánování a rozvoj zastupitelstva 

města, a to na jeho vlastní ţádost.

II. v o l í

Pavla Haišmana do funkce člena výboru pro strategické plánování a rozvoj 

zastupitelstva města.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-

ZM/377/2008/M/168) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 197/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(čj. KP-ZM/407/2008/M/191) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 198/2008: 

 



24 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

II. u k l á d á

kontrolnímu výboru 

provést kontrolu vyúčtování všech akcí Turistického léta 2008 v Českých Budějovicích.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   

16. července, 13. a 27. srpna 2008 (čj. KP-ZM/387/2008/M/172)                     
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 199/2008: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 16. července, 13. a 27. 

srpna 2008.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/386/2008/M/171) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 200/2008:                                                                                                                                                                  

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

 

 

Č. Budějovice 8. 9. 2008 

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Ivo Moravec     …………………………………… 

 

 

PhDr. Jaromír Procházka    …………………………………… 

 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor 

 

 

 

 

 


